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یکی از آفات فضای سیاسی ایران)که 
البته تنها مختص ایران نیست( عجله در 
کنش و ارزیابی هر اتفاقی است. به طور 
مثال می توان به دو اتفاق حمله ایران 
به العدیده در پاسخ به تجاوز آمریکا به 
تأسیسات هسته ای ایران و همچنین 

اعلام خبر آتش بس اشاره کرد.
در مورد اول پیش از هر گونه جزئیات 
حمله، میزان آسیب و واکنش ها برخی 
سعی در زیرسؤال بردن و نمایشی بودن 
آن کردند، درست مانند تلاشی که 
ترامپ در توییت هایش سعی داشت 

القا کند. 
این درحالی است که تحلیل و بررسی 
این اتفاق بزرگ یعنی حمله به بزرگترین 
پایگاه آمریکا در خاک یکی از کشورهای 
نزدیک به تهران یعنی قطر، بدون 
جزئیات و افشای اخبار و اطلاعات 

دقیق میسر نیست.
این شتاب زدگی در اعلام آتش بس هم 
قابل رؤیت بود. پیش از رسیدن ساعت 
به ۷ و نیم صبح برخی پیشاپیش پیروز 
یا شکست این نبرد را مشخص کرده 
بودند. این در حالی است که چگونگی 
پایان و ماهیت آتش بس قطعاً یکی 
از مؤلفه های مهم سنجش پیروزی یا 

شکست در مقاومت ۱۲ روزه است.
در وهله اول با توجه به نوع کنش و 
اقدامات و همچنین مواضع دشمن 
می توان به صراحت مطرح کرد که هدف 
آنها براندازی و تغییر حکومت بوده است . 
اهداف اعلامی رسمی پایان دادن به 
برنامه های هسته ای و موشکی ایران 
هم از دیگر هدف گذاری های تل آویو در 

آغاز حمله به 
ایران بود .

 

ارکستر سمفونیک تهران در تجلیل از همبستگی 
ملی نواخت. عصر روز گذشته، برج آزادی تهران 
صحنه یکی از باشکوه ترین رویدادهای هنری-
ملی هفته های اخیر بود؛ جایی که صدای 
سرود »ای ایران، ای مرز پرگهر« با همخوانی 
صدها شهروند تهرانی، در فضای باز محوطه 
تاریخی برج آزادی طنین انداز شد و صحنه ای از 
همبستگی، غرور و عشق به میهن را به نمایش 
گذاشت. این اجرا، به همت ارکستر سمفونیک 
تهران و با حضور ۷۰ نوازنده، به رهبری استاد 
نصیر حیدریان برگزار شد. رویدادی هنری که 
به مناسبت تجلیل از همبستگی ملی و روحیه 
تاب آوری مردم ایران در روزهای دشوار تدارک 
دیده شده بود و با استقبال گسترده مردم 
پایتخت همراه شد. این رویدادهای هنری به 
همت کمپین »به نام ایران« و با همکاری وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی و همراهی هنرمندان 
تدارک دیده و اجرا شدند. دیروز در این کنسرت 
فضای باز که با حضور جمعی از فعالان فرهنگی، 
هنری و سیاسی همراه بود، وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی نیز در کنار مردم حضور یافت 
و با هنرمندان ارکستر دیدار و گفت وگو کرد. 
ارکستر سمفونیک تهران در این اجرا، قطعاتی 
از جمله: فردای وطن، پاوانه، ای ایران، ای مرز 
پرگهر و به نام ایران را برای حاضران اجرا کرد؛ 
قطعاتی که هر یک با بار احساسی و ملی خود 
توانستند پیامی از امید، اتحاد و ایستادگی را 
به مخاطبان منتقل کنند. این اجرا بخشی 
از سلسله رویدادهایی با عنوان »شهر زندگی، 
موسیقی« است که با هدف حفظ روحیه 
اجتماعی، ترویج فرهنگ صلح و حمایت از 
همبستگی ملی، در نقاط مختلف شهر تهران 

برگزار می شود.

حیدریان: پیام ما، امید است
نصیر حیدریان رهبر ارکستر سمفونی تهران 
در گفت و گو با »ایران«، در پاسخ به اینکه 
چه انگیزه ای باعث شد تا در این شرایط و در 
چنین مکانی اجرا داشته باشید، اظهارکرد: 
»این موضوع تنها یک مسأله شخصی نیست، 
بلکه یکی از اصول و ارزش های ارکستر 
سمفونیک تهران است. این ارکستر همیشه 
در تمام برهه های تاریخی، چه در زمان غم و 
سختی و چه در شرایط عادی، در کنار مردم 
ایران بوده است. حتی در برنامه های اخیر، 
از کودکان و نوجوانان در سراسر کشور دعوت 
شد تا اگر علاقه مند هستند، در این حرکت 

فرهنگی مشارکت کنند.«  
وی اضافه کرد: »ما شاهد بودیم که هنرمندان 
و علاقه مندان از شهرهای مختلفی مانند 
اصفهان، شیراز، سنندج و بسیاری نقاط دیگر 
به تهران آمدند تا با هم به پاس قدردانی و 
حمایت از ملت ایران کنسرتی را برگزار کنیم. 
این برنامه ها نه تنها نشان دهنده همبستگی 
هنرمندان با مردم است بلکه نوعی پیام امید 

و همراهی در روزهای دشوار است.«
حیدریان در پاسخ به اینکه »در این شرایط، 
چقدر  موسیقی  هنر  و  کنسرت  اجرای 
می تواند تأثیرگذار باشد و پیام اصلی این 
کنسرت ها چیست؟« افزود: »موسیقی هنری 
است که مستقیماً با قلب انسان ها ارتباط 
برقرار می کند و می تواند فراتر از منطق و 
استدلال های صرف، به احساسات و روح 
آنان نفوذ کند. در واقع موسیقی یک درمانگر 
روحی است که به مردم اجازه می دهد برای 
دقایقی از دغدغه ها و سختی های زندگی 

فاصله بگیرند و آرامش بیابند.«
رهبر این ارکستر ادامه داد: »پیام کنسرت های 
ما برای ملت ایران، که سال ها سختی و 
چالش های فراوانی را پشت سر گذاشته اند، 
نوعی تسکین کوتاه مدت و فرصتی برای 
تجدید قوا و امیدواری است. حتی فیلسوف 
معروف آلمانی، شوپنهاور، معتقد بود که 
موسیقی می تواند انسان ها را برای مدتی 

کوتاه از مشکلات و اندوه های زندگی رها 
کند. بنابراین ما معتقدیم این هنر، چراغی 
است که در تاریکی به سوی فردایی روشن تر 

» . بد می تا
حیدریان درباره اینکه »در سال های اخیر 
هنرمندان با چالش ها و مشکلات فراوانی 
مواجه بوده اند. پس از جنگ و شرایط دشوار، 
انتظارتان از آینده چیست و چه خواسته هایی 
دارید؟« گفت: »ما امیدواریم شرایطی فراهم 
شود که همبستگی میان هنرمندان و مردم 
حفظ و تقویت گردد. همچنین انتظار داریم 
که پس از پشت سر گذاشتن این دوران 
سخت، ارکستر سمفونیک تهران بتواند نقشی 

پررنگ تر در جامعه ایفا کند.«
وی ادامه داد: »در این راستا برنامه ریزی هایی 
در دست اجراست تا کنسرت هایی با کیفیت 
بالا در شهرستان های مختلف کشور برگزار 
شود. هدف این است که مردم سراسر 
ایران بتوانند به موسیقی باکیفیت دسترسی 
پیدا کنند و با هنر موسیقی اصیل آشنا 
شوند. چنین حرکتی نه تنها سطح فرهنگ 
موسیقایی جامعه را ارتقا می دهد، بلکه 
زمینه ساز ایجاد فضای امید و نشاط در زندگی 

مردم نیز خواهد بود.«
حیدریان تأکید کرد: »ما باور داریم که 
موسیقی، به عنوان زبان جهانی می تواند 
پلی باشد برای اتحاد و همدلی در میان 

ایران.« مردم 
 

شیرزاد: پیام خود را به مردم جهان رساندیم
مهدی شیرزاد، فعال سیاسی و عضو کمپین 
»به نام ایران« نیز در گفت و گو با »ایران«، 
با بیان اینکه »مهم ترین چالش پیش  روی  
این کمپین در روزهای جنگ،   قطع ارتباط 
با مردم بود«، گفت: »یکی از اصلی ترین 
ابزارهای ما برای ارتباط گیری با مردم، 
شبکه های اجتماعی و پیام رسان ها بودند 
که در همان روزهای ابتدایی جنگ، به دلایل 
قابل درک، اینترنت کشور محدود و عملاً قطع 
شد. همین مسأله باعث شد تا ما در رساندن 

محتوای تولیدی خود به داخل کشور دچار 
مشکل شویم. با این حال، تلاش کردیم از 
طریق راه اندازی بخش های انگلیسی زبان و 
عربی زبان کمپین، روایت مظلومیت مردم 
ایران را به افکارعمومی منطقه و جهان منتقل 

» . کنیم
وی اضافه کرد: »همچنین ایرانیان خارج از 
کشور بزرگ ترین سرمایه ما بودند؛ چون 
توانستند صدای مردم ایران را در رسانه های 
بین المللی و فضای عمومی منعکس کنند.«
شیرزاد اضافه کرد: »در دنیای امروز، جنگ 
تنها محدود به تقابل نظامی نیست. شاید 
مهم تر از گلوله و تانک، روایتی باشد که از 
یک جنگ در افکارعمومی جهانی ساخته 
می شود. ما در این کمپین تمام تلاش مان 
را کردیم تا آن طور که مردم ایران این جنگ 
را تجربه می کنند و روایت می سازند، آن را 

بازتاب دهیم.«
وی اظهارکرد: »به نام ایران، کمپینی بود 
که طیف گسترده ای از مردم در آن مشارکت 
کردند؛ از هنرمندان، نویسندگان، فیلم سازان، 
فعالان موسیقی و هنرهای تجسمی گرفته تا 
چهره های دانشگاهی و سیاسی از جریان های 
مختلف. اصلاح طلب، اصول گرا، معتقدان 
مذهبی و حتی کسانی که سال ها مورد 
بی مهری یا محدودیت قرار گرفته بودند؛ 

همه پای کار آمدند.«

به گفته شیراز، »در این کمپین، هم مداحی 
حضور داشت که مورد حمایت نهادهای 
رسمی است و هم خواننده ای که سال ها 
ممنوع الفعالیت شده بود. از استادی که 
از دانشگاه اخراج شده بود تا استادی که 
همچنان در حال تدریس است، همه یکصدا 

پای ایران ایستادند.«
وی تصریح کرد: »این تصویر همبستگی واقعی 
ملت ایران است. فکر می کنم مهم ترین چیزی 
که دشمن را ناامید کرد، همین اتحاد درون زا 
و غیرقابل انکار بود. رئیس جمهوری آمریکا 
وقتی دید جامعه ایران، به رغم همه گلایه ها و 
اختلاف نظرها، پشت کشورش ایستاده، مجبور 
شد با جدیت بیشتری مسیر آتش بس را دنبال 
کند. جامعه ای که وقتی پای ایران در میان 
است، اختلافات را کنار می گذارد و با تمام وجود، 

از خاک و مردمش دفاع می کند.«

نادره رضایی: حضوری به مثابه 
همبستگی ملی

نادره رضایی، معاون هنری وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی هم در گفت و گو با »ایران« با 
بیان اینکه »در روزهای میانی جنگ، تصمیم 
گرفتیم رویدادهایی را با محوریت هنر و 
موسیقی برگزار کنیم«، گفت: »با توجه به 
اینکه مشخص نبود جنگ تا چه زمانی ادامه 
دارد، ما با عنوان شهر زندگی، موسیقی یا 

شهر زندگی، هنر آغاز به کار کردیم تا بتوانیم 
روحیه ای تازه در جامعه ایجاد کنیم.«

وی اضافه کرد: »نخستین اجرا در میدان آزادی 
و با حضور علی قمصری، آهنگساز و نوازنده 
برجسته ایرانی، برگزار شد. او قطعه ای با 
عنوان »به نام ایران« برای تهران نواخت. روز 
بعد، در میدان هفت تیر، نوبت به موسیقی 
نواحی رسید و گروه عاشق، نماینده موسیقی 
آذری، برنامه ای بسیار تأثیرگذار اجرا کردند.«
نادره رضایی ادامه داد: »در روزی که آتش بس 
اعلام شد گرچه هنوز قطعیت پایان جنگ را 
نمی دانیم و امیدواریم ادامه نیابد گروهی از 
هنرمندان موسیقی جنوب کشور از بوشهر 
برنامه ای اجرا کردند. سپس همراه با مردم، 
شمع هایی به یاد جانباختگان جنگ روشن 
کردیم؛ یادی از همه کسانی که جان خود را 
در این راه نثار کردند. امروز ارکستر سمفونیک 
تهران با ۷۵ نوازنده در میدان آزادی اجرا کرد؛ 
اجرایی بی نظیر در تاریخ هنر ایران. جالب 
آنکه بیش از ۹۰ درصد از این نوازندگان از 

شهرستان ها آمده بودند.«
به گفته معاون وزیر ارشاد، »این حضور 
پرشور، نماد همبستگی ملی و باور ما به 
نقش مؤثر هنر در افزایش تاب آوری اجتماعی 
در دوران بحران است. این رویدادها، نماد 
ایستادگی، همراهی و اتحاد ملت ایران اند. 
فرصتی هستند برای پاسداشت یاد و خاطره 
شهدا و جانباختگان این روزها؛ چه مردم 
بی گناهی که در این ۱۲ روز جان باختند، چه 
دانشمندان هسته ای، چه فرماندهان نظامی و 
چه نیروهای گمنامی که در راه دفاع از امنیت 

و پیشرفت ایران به شهادت رسیدند.«
وی گفت: »همچنین یادی کنیم از هنرمندانی 
که در این ایام جان خود را از دست دادند. این 
روزها برای همه مردم ایران سخت بوده است. 
از صمیم قلب به خانواده های داغدار تسلیت 
می گویم و امیدوارم این روزهای تلخ با صلحی 
پایدار پایان یابد. ما به عنوان هنرمندان و 
مسئولان فرهنگی، وظیفه داریم که با ابزار 
هنر، امید و آرامش را در جامعه حفظ کنیم.«

داستان تصنیف »سپیده« یا همان »ایران 
ای سرای امید« جزئیات عجیبی دارد. اول 
اینکه سه غول آن را ساخته اند. هوشنگ 
ابتهاج یا همان سایه شعرش را گفته، 
محمدرضا لطفی آهنگ آن را ساخته و 
محمدرضا شجریان آن را خوانده است. 
دوم اینکه گفته شده که ابتدا رادیو و 
تلویزیون از این اثر استقبال نکرده ولی 

بعد خواهان آن شده است. از سوی 
دیگر برای سازندگان آن اتفاقات عجیبی 
رخ می دهد. ابتهاج برای مدتی بعد از 
انقلاب زندانی می شود و حتی در حیاط 
زندان آن را می شنود و بغضش می شکند. 
لطفی از سال ۱۳۶۳ ایران را ترک می کند 
و تا ۲۲ سال بعد به ایران بازنمی گردد 
و محمدرضا شجریان هم از سال ۱۳۸۸ 
خواهان عدم پخش آثارش  ازجمله این 
اثر در صداوسیما می شود. اینها تازه بجز 
این است که مثلاً تصنیف به نوعی از 
سر به ته ساخته شده است. یعنی ابتدا 

لطفی آهنگ آن را و سپس ابتهاج شعر آن 
را سروده است. با این همه اما، پخش 
دوباره این اثر در این روزها از صداوسیما 
خاطره مشترک جمعی ما را تحت تأثیر 

قرار داده است.
ایران در شعر سایه، »سرای امید« است. 
آن طور که برخی از این »نوجوانان« و افراد 
بعضاً عصبانی از برخی رفتارها می گویند 
»خراب شده« نیست؛ خانه ماست. 
خانه ای که نه تنها امید را برای ما می آورد 
بلکه هم بر بام آن سپیده ای دمیده 
است و هم نور »خورشیدی خجسته« به 

آن رسیده است؛ البته که پس از راهی 
پر از خون.

را  آن  شجریان  که  تصنیفی  در  ایران 
ر  د که  نیست  ی  ر کشو  ، ند ا می خو
رتبه بندی غمگین ترین کشورهای جهان 
رتبه برتر را داشته باشد کما اینکه بعضاً 
در این کانال های تلگرامی می خوانیم. 
بله. دل ها در آن »پرخون« است و سپیده 
در آن »گلگون« ولی در آن »شکوه شادی 

افزون« است.
ایران در میانه تصنیفی که لطفی در 
دستگاه ماهور ساخته، قرار است مسیر 

»بهروزی« را برود. همان چیزی که به 
آن می گویند زندگی خوب )و نه حتی 
معمولی(. ایران قرار است ندای صلح و 
آزادی بدهد نه فقط برای خود بلکه برای 
همه جهان و رمز پیروزی در آن چیست؟ 
»اتحاد«. عنصر گمشده ای که ما در پس 
دوقطبی های حدود ۲۰ سال اخیر در 
کشورمان، به تازگی دوباره به قدری از آن 

یافته ایم. دست 
»ایران ای سرای امید« برای ما یک سرود 
ملی دوم است. سرود ملی برای همه 
ایرانی ها. حتی آنان که روزی در این کشور 

زندان رفتند مثل ابتهاج. حتی آنان که 
روزی مهاجرت کردند مثل محمدرضا 
لطفی. حتی آنان که روزی قهر کردند مثل 
محمدرضا شجریان. آرزوی همه ماست 
بند سوم این شعر که به ایران غمی نرسد 
و شکوهش جاودانه باشد چون اینجا 

»یادگار خون عاشقان« است.
سپیده البته تنها شعر وطن دوستانه 
این مملکت نیست. تاریخ ما پر از این 
شعرهاست. ما حتی آن موسیقی که 
نوازنده فرانسوی )آلفرد لومر( در میانه دوره 
قاجار )۱۲۵۲( برای مارش نظامی در برابر 

شاه ساخت را در همین سال های اخیر 
با شعری از بیژن ترقی به یک شعر میهن 
پرستانه تبدیل کردیم؛ شعری که نوای آن 
را حدود ۱۰ نسل )اگر هر نسل را ۱۵ سال 
در نظر بگیرید( در خاطر داشتند ولی ما 
آن را به یک سرود میهنی با عنوان »ایران 
جوان« یا »وطنم« تبدیل کردیم. وطنی که 
همان سرای امید ماست. همان خانه ای 
که آن قدر دوستش داریم که برایش این 
همه شعر گفته ایم. آدمی برای کسی که 
دوستش دارد شعر می گوید دیگر. آهنگ 

می خواند. مگر نه؟

ادامه در صفحه۵

پیروزی یا شکست؟

طنین »ای ایران« در برج آزادی
ارکستر سمفونیک تهران در تجلیل از همبستگی ملی نواخت

۲

۲

وطنم وطنم 
سرایسرای
امیدامید
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  ۱۲ صفحه    قیمت در سراسر کشور: ۱۰۰۰۰ تومان

ایرانیان در جنگ 12 روزه، دشمنان را غافلگیر 
کردند؛ با وجود تفاوت های  سیاسی و اجتماعی 
همه گرد پرچم ایران جمع شدند و همدلی ملی 
خ صهیونیست ها کشیدند. اما در دوران  را به ر
 پسا جنگ باید این سرمایه بزرگ را غنیمت شمرد و با 

انامید به آینده، وحدت ملی را تثبیت کرد.
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رئیس جمهوری در جلسه هیأت دولت:

 همدلی امروز فرصتی
برای تحول در رفتار مسئولان است

معاون اول رئیس جمهور:

ایران وارد دوران جدیدی شده است

طرح تعلیق همکاری با آژانس
نمایندگان مجلس با اکثریت آرا  تصویب کردند

 دو نماینده مجلس و اساتید حقوق بین الملل دو نماینده مجلس و اساتید حقوق بین الملل
درباره دلایل تصویب این طرح به »ایران« توضیح دادنددرباره دلایل تصویب این طرح به »ایران« توضیح دادند
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 هشدار  753 استاد و کارشناس  روابط بین الملل
در آمریکا نسبت به پیامد های  رویارویی با ایران

۵

 هم دولت قوی می خواهیم
هم جامعه قوی

تحلیل جامعه شناسانه  جنگ به روایت تقی آزاد ارمکی
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